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Jak pomnożyć potencjał wiedzy za pomocą funduszy unijnych?

Strategie organizacji i wszystkie jej cele realizowane są przez ludzi. Kapitał ludzki jest fundamentalnym
komponentem w zarządzaniu wiedzą i od tego jak działa człowiek zależy zysk i działalność organizacji.
Do większego wykorzystywania potencjału wiedzy może posłużyć działanie 2.1: "Rozwój ośrodków o
wysokim potencjale badawczym" w ramach II Priorytetu Programu Operacyjnego Innowacyjna
Gospodarka. Konkurs ruszył 27 lutego a wnioski można składać do 24 kwietnia 2009r.

 O dofinansowanie ubiegać się mogą jednostki naukowe, w tym wchodzące w skład konsorcjów naukowych i konsorcjów
naukowo-przemysłowych, uczelnie oraz spółki powołane z udziałem ww. podmiotów niedziałające dla zysków. Celem
działania jest rozwój infrastruktury jednostek naukowych w ośrodkach o wysokim potencjale badawczym, które umożliwią
prowadzenie wysokiej, jakości badań. Większość ośrodków badawczych nie dysponuje nowoczesnym sprzętem i wiele
brakuje im do realizacji projektów o europejskiej, jakości. Wysoko wykwalifikowana kadra powinna być wyposażona w
sprzęt odpowiadający światowym standardom.

Wydatki kwalifikowane:

    wydatki na zakup lub wytworzenie aparatury naukowo-badawczej zaliczanej do środków trwałych, wydatki na
modernizację posiadanej aparatury naukowo-badawczej, urządzeń i innych składników wyposażenia laboratoriów oraz
wydatki związane z transportem, instalacją i uruchomieniem środków trwałych, wraz ze specjalistycznym instruktażem w ich
obsłudze,
    wydatki na zakup wartości niematerialnych i prawnych,
    wydatki związane z zapłatą rat kapitałowych z tytułu leasingu nowych i używanych środków trwałych (urządzeń i
aparatów) do wysokości wartości równej wartości zakupu nowych środków trwałych przez finansującego, pod warunkiem, że
umowa leasingu prowadzi do przeniesienia własności tych środków na beneficjenta (leasing finansowy),
    wydatki na zakup robót i materiałów budowlanych,
    wydatki na uzyskanie certyfikatu istotnego z punktu widzenia podniesienia konkurencyjności laboratorium badawczego nie
przekraczające 5% całkowitych kosztów kwalifikowalnych projektu,
    wydatki na zakup gruntów, do wartości nie przekraczającej 10% całkowitych kosztów kwalifikowalnych projektu,
    wydatki na zakup nieruchomości zabudowanej,  wydatki na zakup wyposażenia, materiałów i oprogramowania niezbędnych
do realizacji projektu,
    wkład niepieniężny w formie dóbr wniesionych do projektu przez beneficjenta w postaci nieruchomości zabudowanej lub
niezabudowanej, środków trwałych oraz materiałów nabytych przed rozpoczęciem realizacji projektu i wniesionych do
projektu, o ile są one niezbędne do jego realizacji,
    wydatki na szkolenia w zakresie eksploatacji i zarządzania dużą infrastrukturą badawczą,
    wydatki na zakup usług doradczych i transfer wiedzy w zakresie eksploatacji i zarządzania dużą infrastrukturą badawczą, z
uwzględnieniem szkolenia pracowników oraz na zakup ekspertyz, które są wymagane jako załączniki do wniosku o
dofinansowanie projektu, bądź są niezbędne do prawidłowej realizacji projektu,
    wydatki na promocję projektu,
    wydatki na promocję rezultatów projektu,
    wydatki związane z zarządzaniem projektem, w wysokości nie przekraczającej 5% całkowitych kosztów kwalifikowalnych
projektu,
    koszty ogólne nie przekraczające 10% całkowitych kosztów kwalifikowalnych projektu,
    podatek VAT, który nie może zostać odzyskany przez beneficjenta, w oparciu o obowiązujące przepisy krajowe,
    wydatki poniesione na usługi w zakresie audytu zewnętrznego w przypadku projektów, w których całkowita wartość
dofinansowania przekracza 2 mln złotych.

Warto podkreślić, że jednostki badawczo-rozwojowe współpracują z przedsiębiorcami i przyczyniają się do wzrostu poziomu
innowacyjności kraju.

Źródło: Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka, Wytyczne w zakresie kwalifikowania wydatków w ramach Programu
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007-2013. 
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